et stagnum seu stagnonunL totum cum ripis quod

ad ipsum locum siue uillam sancte zilie siue sancte

ilie pertinet seu pertinuit uel pertinere consueuit

et piscalionibus et omnibus pertinentibus et uillam

de pirri uillam de souetrano uillam de cepulla seu

cepullo uillam de starempaxe uillam nouam. que

loca sunt in dicto iudicatu lialaritano. et hec omnia

cedant comuni ianue cum eorum siue earum et cu

iuslibet eorum pertinentiis tam domesticis quam

siluestribus hominibus aseruis et ancillis cum omni

iurisdictione pleno dominio et cum omnibus iuribus

ipsorum et ipsarum siue ad ipsas uillas et loca et

quelibet eorum et earum spectantibus seu pertinen

tibus et siue predicta uel aliquod predictorum sint

infra predicta quatuor miliaria siue extra.l

ltem salinas et solum ipsarum ius et nomen earum

cum omnibus pertinentiis et pertinentibus et om

nibus lobuentionibus ad ipsas spectantibus seu per

tinentibus et cum omnibus iuribus ipsarum et cum

uillis et hominibus ad ipsas salinas assignatis et hec

siue sint infra dicta quatuor miliaria siue extra.

ltem totum gulfum kalaritanum uidelicet a capite

de carbonaria usque ad caput de capite terre ipsis

locis comprehensis et cum tota et omni iurisdictione

quod dictum comune ianue per se et suos perpetuo dictigulfi et terrarum dicti gulfi et omnibus iuri

-f.
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bus tam in mari quam in terra ipsius et omnes a causam a dicto comuni pisarum habet et habere

portus et lignorum receptacula qui et que sunt in

ipso gulfo seu capitibus et in quacumque parte ipso

rum et omnes terras dicti gulfi et capitum tam

domesticas quam siluestres possessiones loca uillas

domos ct edificia atque omnia loca que sunt iuxta

ipsum gulfum et capita. siue in ipso gulfo et capi

tibus et in quacumque parte dictorum gulfi et

capitum et infra terram eciam per unum miliare

computatum et mensurandum infra terram uersus

quascumque partes que sunt circumquaque dictum

gulfum et capita et in qualibet parte ipsorum gulfi

et capitum a litore maris cuiuslibet partis .et- loci

uidelicet ad mensuram unius aste que asta sit pal

morum quindecim. computando ipsam astam et mi

liare. prout de aliis miliaribus inferius dicetur. et

cum omnibus hominibus iuribus et omni iurisdic

tione et cum omnibus obuentionibus ad predicta

pertinentibus seu spectantibus. saluo semper quod

dictum est de castro kalari et terris ipsius castri

que debent esse usque ad quatuor miliaria dicti

comunis ianue. et de locis aliis que debent perti

nere ad dictum comune ianue ut dictum est. et hec

omnia cum omnibus iuribus et pertinentibus ad ea.

ltem iudicatum turritanum totum et specialiter uil

lam de sassari totam cum pertinentiis portum eciam

turritanum cum omnibus iuribus et obuencionibus

dicti portus hominibus et omni iurisdictione cum

omnibus curiis et curatariis

item castra infrascripta de lugudorio uidelicet ca

strum quod uocatur monscucianus castrum quod c

uocatur mons acutus. castrum quod uocatur mons

de uerro. castrum quod uocatur urbe quod iudex

arboree dicitur iieri fecisse in lugodorio et dicta

castra omnia sana et integra cum omnibus domibus

edificiis cisternis putheis uillis territoriis uenationi

bus piscationibus introitibus proventibus pascuis

nemoribus et omnibus spectantibus et pertinentibus

ad ipsa castra et quodlibet et unumquodque eorum

seruis et ancillis hominibus et omni iurisdictione

ipsorum et cuiuslibet eorum et cum curiis omnibus

dictorum castrorum et curatariis.

ltem castrum quod uocatur mons dragonus quod

dicitur fuisse quondam barizoni aurie cum omni

bus suis pertinentiis prout inferius dicetur sanum

et integrum et cum omnibus iuribus dicti castri.

ltem totam insulam corsice castra uillas et loca

homines et iura et omnia que comune pisarum et

quilibet habens causam a dicto comuni pisarum

habet et haberet seu habere consueuit in ipsa in

sula et qualibet parte ipsius et tam in iurisdictio

nibus quam fidelitatibus et hominibus.

lit ex causis predictis dictus sindicushcomunis pi

sarum dicto nomine ex nunc concedit et dimittit

dicto sindico comunis ianue dicto nomine recipienti

et per eum dicto comuni ianue infra solutionem

restitutionis- dampnornm datorum et illatorum per

comune et homines pisarum comuni et hominibus

ianue. omnia iura realia et personalia atque mixta

que dictum comune pisarum et quilibet habens

potest seu posset in predictis omnibus et singulis

et predictorum uel alicuius eorum occasione et tam

in dicto castro castri de kallaro portu portubus

gulfo uillis locis salinis capitibus et in dicto iudi

catu turritano uilla sassari portu turris uillis locis

curatariis et dictis castris de lugodorio quam in
dicta terra de corsica siue in insula corsice castris i

uillis net fidelitatibus hominum hominibus iurisdic

tione et in quibuscumque aliis iuribus et ipsa iura

omnia realia et personalia atque mixta. idem sin

dicus comunis pisarum dicto nomine eidem sindico

comunis ianue dicto nomine recipienti et per eum

dicto comuni ianue cessit mandauit atque transtulit.

ita ut dictis iuribus dictus sindicus comunis ianue

nomine dicti comunis et pro ipso comuni ianue

siue dictum comune ianue possit uti experiri et

omnia et singula demum facere quo dictum comune

pisarum facere posset et umquam melius facere po

tuit. faciens dictus sindicus comunis pisarum dicto

nomine dictum sindicum comunis ianue dicto no

mine siue dictum comune ianue procuratorem ut

in rem comunis ianue. ita quod comune pisarum

teneatur prestare et facere comuni ianue ne ipsa

iura sint facta inefiicacia facto dicti comunis pisa

rum siue remissione uendicione uel alienatione uel

cessione iurium facta alicui per dictum comune

pisarum uel alium de sua uoluutate. omnia etiam

priuilegia et concessiones siue ecclesie romane siue

imperatorum siue regum sine aliorum que comune

pisarum haberet pro predictis uel aliquo predicto

rum ea dare et tradere promittit idem sindicus

comunis pisarum dicto sindico comunis ianue dicto

nomine per exemplum in publicam formam in eo

quod pertinere seu spectare posse uiderentur ad

aliqua ex hiis que tradi seu dari uel dimitti de

bent per comune pisarum comuni ianue prout irr

ferius dicetur infra annos tres a die requisitionis

super hoc facte potestati seu rectori comunis pisa

rum. insuper eciam ad maiorem constanciam dictus

sindicus comunis pisarum ultra predicta dedit et

concessit dicto sindico comunis ianue et ipsi co-i

muni licentiam et bayliam adprehendendi corpo

ralem possessionem et quasi predictorum omnium

et singulorum auctoritate dicti comunis ianue sine

alicuius magistratus decreto non obstante contra

dictione dicti comunis pisarum uel alterius pro

ipso comuni. constituens eciam dictus sindicus co

munis pisarum se dicto nomine et ipsum comune

pisarum predicta omnia et singula precario pos

sidere pro dicto comuni ianue quousque ipsum

comune ianue uel lcgiptima persona pro ipso de

ipsis omnibus et singulis supradictis possessio

nem apprehenderit corporalem. nichilominus tamen

ipsum comune pisarum teneatur et teneri debeat

ad inducionem dationem et tradicionem et assigna

tionem ipso facto et corporaliter faciendum dicto

comuni ianue et ad uacuam possessionem et expe

ditam tradendam dicto comuni ianue. scilicet eorum

quorum traditionem dictus sindicus comunis pisa

id
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rum nomine ipsius comunis facere promittit comuni a putentur et sint pro una asta et qui palmus sit et

ianue seu eius sindico pro eo in omnibus et per

omnia prout inferius dicetur. et hec omnia dictus

sindicus comunis pisarum dicto nomine uoluit fecit

et concessit dicto sindico comunis ianue dicto no

mine tam ex causa pacis perpetuo obseruande siue

pro bono pacis ut dictum est quam pro emenda

tione et restauratione et satisfatione scilicet infra

solutionem dampnorum iniuste illatorum et ablato

rum dudum per comune et homines pisarum co

muni et hominibus ianue et sicut melius esse po

test pro dicto comuni ianue et utilitate ipsius comunis

ianue. renuncians dictus sindicus comunis pisarum

dicto nomine ex certa scientia et per pactum omni

beneficia et iuri conuentionum et priuilegiorum et

sentenciarum et cuicumque aln ruri quod dicto co- b

muni pisarum competeret uel competere posset in

predictis et quolibet predictorum et occasione eorum

et cuiuslibet eorum. et ipsum per pactum expresse

remittit dictus sindicus comunis.pisarum dicto no

mine dicto sindico comunis ianue.

lnsuper ex causis predictis dictus sindicus comunis

pisarum dicto nomine promisit et conuenit dicto

sindico comunis ianue dicto nomine stipulanti tra

dere restituere et dare usque ad annum unum pro

ximum dicto sindico comunis ianue dicto nomine

siue dicto comuni ianue et in potestate ipsius co

munis ianue siue sindici dicti comunis ianue ad hoc

computetur ad palmum canne ianue quarum dicta

rum astarum mille aste palmorum quindecim pro

qualibet asta mensurande seu mensuratenin longi

tudine una post aliam in recta linea et ad rectum

liuellum ut dictum est intelligantur atque mensu

rari et computari debeant pro uno miliario non

obstante quod dici posset quod de iure miliare ali

ter deberet mensurari uel computari cum in pre

senti conuentione deductum est et ordinatum ex

pacto quod dicta miliaria taliter deberent mensurari

et computari

lit eodem modo et ex causis predictis dictus sin

dicus comunis pisarum dicto nomine promittit dicto

sindico comunis ianue dicto nomine stipulanti et

recipienti dare et tradere ipsi sindico comunis ianue

dicto nomine siue dicto comuni ianue dictum gul

fum et totam terram dicti gulfi que est infra ter

ram in qualibet parte dicti gulfi a capite terre

usque ad caput carbonarie ipsis locis comprehensis

per unum miliare a litore maris quod miliare eodem

modo debet computari et mensurari ut superius

dictum est promittens dictus sindicus comunis pi

sarum dicto nomine dicto sindico comunis ianue

dicto nomine stipulanti ipsum gulfum portus terras

domos uillas et ediflicia que sunt in dicto gulfo et

alia dare et tradere dicto comuni ianue et terras

et edifiicia que sunt in dicto gulfo et in quacum

que parte dicti gulfi ut dictum est. et infra terram

per unum miliare computandum et mensurandum

ut dictum est. hoc addito semper et inlellecto quod

dicte uille et loca superius specificata cum iuribus

et pertinentiis ipsarum cedant tradi et dari debeant

et dimitti dicto comuni ianue ut dictum est siue

ipse uille et loca et pertinentia sint infra dicta

liare siue extra et de predictis omnibus et singulis

idem sindicus comunis pisarum dicto nomine tradet

dicto sindico comunis ianue dicto nomine siue ipsi

comuni uel legittime persone pro eo ad hoc spe

cialiter constitute ut dictum est uacuam possessio

nem et quasi liberam et expeditnm. et hoc tam de

z-zr a

specialiter ordinati et constituti in publico instru

mento confecto manu alicuius de notariis ciuitatis

ianue et alterius ciuitatis pisarum. nomine dicti co

munis ianue et in forcia dicti sindici pro ipso co

muni ianue ponere libere et expedite omni fraude

et maiicia remota omni hoste inimico et persona

que nocere posset comuni ianue cessantibus usque

ad dictum annum unum proximum castrum castri

de kalaro situm in insula sardinee in iudicatn ka

laritano et uillam et burgum ipsius castri cum ci

stemis putheis domibus possessionibus iuribus edif

ficiis cuiuscumque fuerint et cum omnibus perti

nentibus ad ipsum castrum uillam seu burgum et

cum integro eorum et cuiuslibet eorum statu pleno

dominio uacua possessione et omni iurisdictione et

portum kalaritanum. et dicto castro castri cum pre

dictis omnibus tradito et cum uacua possessione

ipsorum tradere et restituere et dare dicto sindico

comunis ianue dicto nomine sine dicto comuni ianue

dicto nomine predictum guit-um salinas uillas loca

et omnia supradicta qne sunt in dicto iudicatn kal

laritano et totum terrilorium et terram que est et

erit infra miliaria quatuor siue infra spacium mi

liariorum quatuor a qualibet parte dicti castri ka

laritani siue castri de kalaro per quamlibet partem

uersus quamlibet aliam partem computandomm a

muris dicti castri siue burgi dicti castri recta linea

protensa ad rectum liuellum in quacumque parte

et de quacumque parte et uersus quascumque par

tes que sunt circumquaque dictum murum dicti

castri seu burgi mengurandorum ad astam que asta

sit palmorum quindecim siue palmi quindecim com

. quatuor miliaria siue extra et sine infra ipsum mi

i predicto castro castri siue de kalaro quam de aliis

uillis locis et aliis supradictis cum iuribus ipsorum

taliter etiam quod homines et habitatores dicti

castri castri primo exeant deserant et relinquant

dictum castrum et liabitationes dicti loci. et sic

quod dictum comune ianue possit in predictis et

quolibet predictorum ediflicia seu opera quelibet

facere seu fieri facere ad suam uoluntatem et ipsum

castrum munire bene et decenter atque sullicienter

de uictualibus hominibus et armis ad uoluntatem

dicti comunis ianue que uictualia dictus sindicus

comunis pisarum promisit dicto sindico comunis

ianue habere parata et ea in lialaro siue castro kala

ritano dare nendere et tradere ipsi comuni ianue ad

sullicientiam ad uoluntatem et ad expensas comunis

ianue prout inferius diceturz uidelicet granum bo

num usque in minas sex milia ad racionem de solidis

octo ianuinorum pro qualibet mina ad minam ianue
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conducta in castro kalari sine aliquibus aliis auariis a auria seu que per ipsos uel aliquem eorum tenentur

uel dacitis eb usque in minas duo milia ordei boni

ad minam ianue pro solidis quatuor ianuinorum pro

mina eodem modo conducti sine aliquibus dacitis et

auariis cantaria casei boni et mercatantilis usque in

cantaria mille ad cantarium ianue pro iusto et con

uenienti precio et cantaria carnium que sint bone

et mercatantiles usque in cantaria mille ad cantarittm

ianue pro iusto et conuenienti precio. et hec omnia

sine aliquibus expensis uel auariis conducta in dicto

castro. et si pro minori precio res possent haberi

comune pisarum teneatur ipsas res uendere comuni

ianue pro minori precio. et de dicta dacione et tra

dicione tam de dicto castro castri quam de omnibus

aliis supradictis debent fieri publica instrumenta

manu alicuius ex notariis ciuitatis ianue et alterius b

notarii ciuitatis pisarum quie instrumenta firmata dari

et exiberi debeant sindicis utriusque comunis sine

aliquibus expensis infra dies octo a die testationis

iustrumentorum.

ltem dictus sindicus comunis pisarum dicto nomine

promittit ex causis predictis dicto sindico comunis

ianue dicto nomine stipulanti quod dictum comune

pisarum tradet dicto comuni ianue et in uirtutem

et potestatem dicti comunis ianue seu legittime

persone pro ipso comuni ad hoc specialiter consti

tute in publico instrumenta inscripto manu alicuius

notarii ex notariis ciuitatis ianue et manu alterius

notarii ciuitatis pisarum ut dictum est et infra

dictum terminum anni dictam uillam de sassaro

libere et expedite et sine aliqua condicione uel c

modo. bona fide et sine fraude cum toto districtu

territorio et pertinentiis sassari cum omni iurisdic

tione cum uillis hominibus et locis de romagnaet

omnibus aliis uillis et locis et eorum pertinentiis

que distringuntur distringebantur seu tenebantur

per comune pisarum seu penhomines sassari in

toto iudicatu turritano et hoc usque ad dictum

annum unum proximunn ita etiam quod homines

de sassaro et aliorum locorum qui ibi fuerint iurent

mandata comunis ianue obseruare. saluo quod in

predictis non intelliguntur quod tradi debeant per

dictum comune pisarum dicto comuni ianue castra

possessiones loca uel terre marchionum malaspine

uel nobilium de auria. scilicet ipsa que tenentur

et possidentur perleos. uel aliquos eorum per se

uel alias personas que tenuerint ipsa castra et loca -

pro ipsis marchionibus uel nobilibus de auria uera

citer et sine fraude et tenuerint ad minus per an

num unum proxime preter-itum et de his obedie

rint per ipsum annum ad minus predictis marchio

nibus et nobilibus de auria. dictus tamen sindicus

comunis pisarum dicto nomine et ex causis pre

dictis nichilominus ex nunc eidem sindico comunis

ianue dicto nomine et per eum dicto comuni ianue

cessit et mandauit omnia iura realia et personalia

atque mixta que dictum comune pisarum habet uel

habere posset in predictis terrisicastris et posses

sionibus predictoram- marchionum et nobilium dc

per se uel alium ut dictum est.

ltem ex causa predicta dictus sindicus comunis pi

sarum dicto nomine promittit dicto sindico comunis

ianue dicto nomine stipulanti reddere tradere et

restituere dicto comuni ianue usque ad dictum ter

minam anni siue quod comune pisarum reddet tra

det et restituet dicto comuni ianue uel nuncio suo

ad hoc specialiter constituto ut dictum est usque

ad dictum terminum anni dictum castrum quod

uocatur monsdragonus quod fuisse dicitur quondam

barixoni aurie sanum et integrum cum territorio

et pertinentiis dicti castri ct ipsum castrum ponei

in potestate et uirtutc dicti comunis ianue cum

uacua possessione ipsius castri libere et expedite.

lit ex causis predictis et pro securitate comunis

ianue et ut predicta debeant- melius adimpleri et

obseruari per comune pisarumdicto comuni ianue.

idem sindicus comunis pisarum dicto nomine pro

misit dicto sindico comunis ianue dicto nomine sti

pulanti quod dictus sindicus comunis pisarum siue

dictum comune pisarum faciet solempne depositum

librarum quinquaginta milium ianuinorum. et ipsas

dibras quinquaginta milia ianuinorum pro comuni

ianue siue pro securitate dicti comunis ianue. pro

infrascriptis et supradictis attendendis complendis et

obseruandis ipsi comuni ianue solempniter deponet

in bonis sorietatibus. ydoneis et securis bonis et se

curis personis atque ydoneis in uoluntate et electione

dominorum capitaneorum et consilii ianue que per

sone sint de ciuitatibus et in ciuitatibus infrascri

ptis uidelicet pro dando et tiradendo comuni ianue

castrum castri cum uillis et locis. salinis gulfo et

aliis ut superius dictum est usque ad dictum ter

minum anni et uillam de sassaro cum uillis et locis

et aliis ut superius dictum est et cum uillis et aliis

locis de romagna in formam supradictam et pro tra

dendo dictum castrum. montisdragoni dicto comuni

ianue ut dictum est infra dictum terminum anni et

pro faciendo deposita in omnibus et per omnia pro

ut inferius dicetur. ciuitates autem in quibus debet

fieri dictum depositum librarum quinquaginta mi

lium sunt hec et quantitates inferius denotantur.

in primis in ianua libre octomilia quingente ast

et in hominibus ast libre septemmilia. placentia

et in hominibus placentie libre septemmilia quin

gente. lucha et in hominibus luche libre septem

milia. pistorio et in hominibus pistorii libre quin

quemilia. florencia et in hominibus florencie libre

octomilia. senis et in hominibus senarum libre sc

ptemmilia. et dictum depositum librarum quinqua

gintamilium dictum comune pisarum ut supra fa

ciet usque ad duos menses proximus tali modo quod

si dictum castrum castri de kalaro cum terra et

territorio ut dictum est. uille et loca portus de ka

luro atque saline. gulfus totus cum terris et aliis

ut dictum est. uilla de sassaro curatarie uille por

ltus turris et loca predicta de iudicatu turritano et

castrum montisdragoni cum aliis ut superius dictum

if
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est et quelibet ex eis uel altera seu altemm ex eis a sium de acchoni dictus sindicus comunis pisarum

sen aliquod ex eis non dabuntur et tradantur dicto

comuni ianue infra dictum proximum terminum

anni in omnibus et per omnia ut superius dictum

est seu si non obseruabuntur in totum ea qne dicta
sunt de ipredictis uel in aliquo contrafieret uel si

deposita de quibus dictum est et infra dicetur non

fient seu non deponentur ut dictum est et inferius

dicetur. uel si predicta non obseruabuntur uel ali

quod ex eis non obseruabitur uel in aliquo contra

fiet quod tunc-dicte libre quinquagintamilia in totum

pertineant ad dictum comune ianue et lucro suo

seu utilitati et iuri dicti comunis cedant et sue sint

ex causis predictis et infra solucionem et satisfacio

nem dictorum dampnornm. que iniuste intulerint

comune et homines pisarum comuni et hominibus

ianue et omnibus modis quibus melius esse potest

lit eidem comuni ianue soluantur tradantur et re

stitnantur absque alia excepcione uel defensione.

et nichilominus dictum comune pisarum teneatur

ad obseruationem predictorum et specialiter ad dan

dum et tradendum ipsi comuni ianue dictum ca

strum castri nillam de sassari et alia supradicta.

nec propterea-intelligatur dictum comune pisarum

in aliquo liberatum. et de predicta depositione pro

missionibus et obligationibus super predictis fiat

publicum instrumentum et scriptura publica infra

dictum terminum duorum mensium per deposita

rios. qui depositarii confitebuntnr sindico comunis

ianue dicto nomine et uersus ipsum sindicum co

munis ianue nomine dicti comunis ianue se obli

gabunt de ipsa quantitate restituenda danda et sol

uenda ipsi sindiconomine dicti comunis ianue siue

ipsi comuni ianue in dictam formam solempni con

fessione obligatione et promissione cum penis ypo

thecis rennntiationibus et aliis. solempnitatibus in

laude et uoluntate dicti comunis ianue siue sindici

comunis ianue. et si predicta omnia et singula pro

quibus ipsum depositum factum fuerit ut dictum est

fuerint obseruata transferantur ct remaneant dicte

libre. quinquagintamilia in deposito et de hiis fiat

ut inferius dicetur et semper saluis hiis que infe

rius dicentur. ita etiam quod depositarii qui reci

pient dictum depositum in cnriis suarum cinitatum

et per magistratns suarum ciuitatum. condempna

bnntur ipsi sindico comunis ianue dicto nomine ad

obseruationem et restitntionem dicti depositi dicto

sindico comunis ianue dicto nomine sine dicto co

muni ianue faciendam ini formam predictam.

ltem ex causis predictis et quia turris melior et

altior hominum pisarum de acchon sine quam pisani

consueuerunt habere in acchon. prestat materiam se

dicionis et discordie et prestare consueuit inter dicta

comunia et homines dictarum cinitatum et uidetur

etiam ipsa turris spectare et edifiicata fuisse ad emu

lationem et inuidiam ciuitatis et hominum

pro bono pacis et concordie perpetua obseruande

inter dicta comunia et homines dictarum cinitatum

et districtus et pro restanranda iniuria illata co

muni ianue per pisanos in destructione turris ianuen

ianue

dicto nomine conuenit et promisit didto sindico co

munis ianue dicto nomine stipnlanti destrnere et

demoliri seu deslrni et demoliri facere fonditus dic

tam turrim altiorem maiorem et meliorem pisano

rum sine que consueuit appellari turris pisauorum

posita in acchon in ruga pisanorum. et eodem modo

destruere et demoliri seu destrui et demoliri facere

fonditus omnia edifiicia muros et opera facta seu

constructa in terra seu ruga comunis ianue in acchon

et in terra cniuslibet ianuensium uel qui appellaretur

seu distringeretnr pro ianuensi in acchon et specia

liter murus qui fuit constructns pro claudendo ter

ram pisanorum a terra iseu ruga comunis ianue sine

inter rngam ianuensium et rugam pisauorum qua

tenus ipse murus esset uel fuisset constructns in

terra comunis ianue uel hominum ianue uel alicuius

qui pro ianuensi appellaretur uel appellatus fuisset

pro ianuensi seu que possidebatur per comune ianue

aut per ianuenses aut qui pro ianuensi appellaretur

uel distringeretnr aliquo tempore in Mcc. quinqua

gesimo quinto uel abinde citra. uidelicet si ipsa

edifficia uel muri facta uel facti fuissent per comune

pisarum sine per aliquem pisannm. uel qui pro pil

sano distringeretnr uel appellaretur uel per haben

-tem causam ab eis uel aliquo eorum et dictas de

moliciones faciet seu fieri faciet de dicta tnrri

muris et edifficiis usque ad annum unum et menses

sex proxime uenturos.

ltem conuenit etipromisit dictus sindicus comunis

pisarum dicto nomine ex causis predictis eidem sin

dico comunis ianue dicto nomine stipnlanti facere

et curare quod comune pisarum uel causam habens

ab eo uel aliquis pisanus uel qui pro pisano ha

beatur uel distringatttr dictam turrim pisauorum

que debet demoliri ut dictum est nec aliquam aliam

nec etiam palacium pro fortilicia ediflicabit uel edif

ficari faciet per se uel alios in dicto loco uel alibi

in acchon uel aliqua parte de acchon in perpetuum

nec pacietur dictum comune pisarum uel aliqui pi

sani seu qui pro pisanis distringantnr aliquam tur

rim uel palacium pro fortilicia constrni per aliquem

in perpetuum in ruga uel terra pisauorum de acchon

uel pertinentiis sed fieri prohibebiL nec aliquam

turrim comune pisarum uel aliqui pisani uel qui

t pro pisanis habentur acqnirent in acchon decetero

ab aliqua persona collegio uel uniuersitate excepto

si comune ianue turrim fecerit et construxerit in

acchon. saluo tamen quod non obstantibus predictis

non possint nec debeant dirrui per dictumicomnne

pisarum seu per aliquem pisanum uel qui pisanus

habeatur edifiicia apta ad habitandum que essent uel

fuissent super terram aliqnarum singularium perso

narum ianue uel qui pro ianuensi appellaretur uel

distringeretun si dicta edifiicia apta ad habitandum

de quibus proxime dictum est dirui non placeret

comuni ianue sine sindico dicti comunis ianue sed

de ipsis fiat et obsernetur prout inferius dicetnn

liromisit eciam ex causis predictis dictus sindicus

comunis pisarum dicto nomine dicto sindico comu
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nis ianue dicto nomine stipulanti nomine dicti co- a lit eodem modo dictum comune pisarum in pristi

munis ianue et hominum ianue et districtus quod

comune pisarum infra dictum tempus expediet atque

restituet comuni ianue tam pro ipso comuni quam

pro singularibus personis de ianua et districtu ad

quas pertinebit sine aliquo obstaculo libere et expe

dite et omni malicia remota totam terram in qua

consueuit esse turris comunis ianue et totam aliam

terram comunis ianue et totam terram hominum

ianue etiam singularium personarum ianue et distric

tus seu que possidebatur per pomune ianue aut per

ianuenses aut qui pro ianuensi appellaretur uel

distringeretur aliquo tempore in Mcc. quinquagesimo

quintoluel abinde citra. que tenetur seu teneretur

per comune pisarum uel per aliquem pisanum uel

districtualem uel per aliquem qui appellaretur uel

diceretur pisanus uel habentem causam ab ipsis uel

ab aliquo eorum siue immediate siue per medias

personas successiue uel quocumque modo et ipsam

terram in pristinum statum reducet et restituet uide

licet in eo in quo erat tempore quo murus siue

ediflicium uel ediflieia in ea uel aliqua parte ipsius

ceperunt ediliicari seu consti-ui per comune pisa

rum uel homines pisarum uel aliquem alium qui

pro pisano haberetur teneretur seu distringeretur

uel appellaretur uel per habentem causam ab eis

uel aliquo eorum. et eciam dictum comune pisa

rum infra dictum terminum reildet et restituet dicto

sindico comunis ianue. dicto nomine et nomine om-

nium singularium personarum de ianua et districtu

et eorum omnium qui pro ianuensibus habebantur

seu habentur et tenebantur uel tenentur ad quas

spectaret totam aliam rugam et terram comunis

ianue et terras et edifiicia hominum ianue et bur

gensium ianue dc acchon siue quam predicti ianuen

ses tenuerunt uel possederunt in Mcc quinquage

simo quinto uel ab eo tempore citra et siuc predicta

essent uel fuissent comunis ianue uel hominum ianue

siue eciam cuiuslibet singularis persone ianue seu

qui pro ianuensi haberetur uel teneretur seu que

per ipsos uel aliquem eorum possideretur siue pos

sessa fuerint aliquo tempore in nec quinquagesimo

quinto uel aliquo tempore abindc citra et sine in

ruga ianue siue extra in accl1on. et predicta resti

tuentur ut dictum est cum omnibus edifiiciis que

ibi nunc sunt et omnia alia ecliflicia que nunc sunt

in ipsis uidelicet ipse terre ruge ediiiicia que fue

runt per comune pisarum uel aliquem pisanum ucl

qui pro pisano appellaretur uel distringeretur-occu

pata uel detenta quolibet modo seu possessa uel

habita si tenerentur uel possiderentur in acchon per

comune pisarum uel aliquem pisanum uel qui pro

pisano appellaretur teneretur uel haberetur uel per

aliquem habentem causam ab eis uel aliquo eorum

directo uel per medium nec in dicta ruga uel terra

uel aliqua parte ipsius decetero aliquod ediliicium

construetur uel fiet uel fieri permittetur uel habi

tabitur per comune uel homines pisarum uel per

aliquem pisanum uel qui pro pisano fuisset habitus

uel appellatus seu haberetur uel appellaretun

num statum restituet comuni ianue uias et rugas

que erant dicto tempore in dicta ruga ianuensium in

acchon siue in dictis terris de acchon comunis ianue

uel aliorum hominum ianue siue in pertinentiis que

fuerunt capte uel habite qualitercumque uel deti

nerentur per pisanos uel qui dicerentur pisaui uel

appellati fuissent uel habentes causam ab eis uel ali

quo eorum ut dictum est et ipsa omnia dimittent

et restituent dicto comuni ianue et hominibus ianue

uacuas et expeditas. et quod decetero per comune

pisarum uel aliquem pisanum uel qui pro pisano

haberetur uel distringeretu-r nullum impedimentum

prestaliitur uel fiet dicto comuni ianue uel alicui

ianuensi uel qui pro ianuensi haberetur uel distrin

geretur in acchon in perpetuum si dictum comune

ianue seu aliquis ianuensis siue aliquis qui pro

ianuensi haberetur edifiicaret seu edifiicare uellet in

acchon uel construere gdomum uel domos turrim e

dillicia uias seu rugas uel aliquid aliud uel factum

remouere imo comune pisarum eL rectores homi

num pisarum et ipsi pisaui et quilibet alii distric

tuales et omnes qui pro pisanis haberentur uel te

nerentur dicto comuni ianue et cuilibet ianuensi

uel qui pro ianuensi haberetur prestabunt in pre

dictis omnibus et singulis ausilium et fauorem et

ita teneatur seruare et seruari facere comuni ianue

et hominibus ianue et facere et curare quod pre

dicta omnia et singula obseruentur ut dictum est.

saluo-semper et intellecto quod comune pisarum

uel alii pisaui non teneantur ad emendationem ali

quam faciendam occasione edifliciorum destructorum

in acchon uel alterius destruclionis facte in acchon

comuni uel hominibus ianue saluis hiis que de de-

structione turris pisanorum de acchon dicta sunt et

omnibus que in presenti conuentione seu pace uel

in aliis instrumentis factis uel faciendis continentur

uel contineri reperirentun o

ltem ex causis predictis dictus sindicus comunis pi

sarum dicto. nomine conuenit et promisit dicto sin

dico comunis ianue dicto nomine stipulanti et spei-i

cialiter pro emendatione et restauratione dampnorum

iniuste illatorum comuni et hominibus ianue per

comune et homines pisarum scilicet infra solutio

nem ipsorum dampnorum ultra ea que dicta sunt.

quod comune pisarum tradet seu tradi faciet comuni

ianue et in potestate comunis ianue ponet castra

infrascripta de lugodorio sana et illesa cum cister

nis sanis et illesis et fontibus libera et expedita et

iu uacuam possessionem ipsorum castrorum ponet

comune ianue siue sindicum dicti comunis ad hoc

specialiter constitutum cum publico instrumenta

scripto- manu alicuius ex notariis ciuitatis ianue et

alterius notarii ciuitatis pisarum ad faciendum de

ipsis libere quicquid comuni ianue placuerit et

ipsam traditionem faciet cum dicta uacua posses

sione ut dictum est usque ad annos duos et menses

sex proxime uentnros libere et expedicte absque

omni malicia et fraude omni inimico et persona

que nocere posset cessantibus et tali modo quod
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dictum est comune ianue ipsa castra possit tute mu- a et esse pro securitate comunis ianue. et hoc ante

nire bene et sufficienter sic etiam quod homines

dictorum locorum uel maior pars ipsorum qui ibi

fuerint iurent mandata et stare ipsis mandatis comunis

ianue et quod ipsam munitionem dictum comune

ianue facere possit ad uoluntatem suam quando

cumque infra menses tres postquam ipsa libere tra

dita fuerint dicto comuni ianue ut dictum est et

tali modo quod de dicta traditione dictorum castro

rum facienda comuni ianue fiat publicum instru

mentum manu alicuius ex notariis ciuitatis ianue

et alterius notarii ciuitatis pisarum. et que castra

sunt hec uidelicet castrum quod uocatur monscu

cianus. castrum quod uocatur monsdeuerro castrum

quod uocatur monsacutus castrum quod uocatur

urbe quod nuper dicitur fieri fecisse index arboree

uel alia persona et dicta castra omnia et singula

dictum comune pisarum tradet dicto comuni ianue

in supradictam formam seu tradi faciet sana et

integra cum omnibus domibus cisternis cum aqua

sufficienti et edifiiciis et cum omnibus uillis cura

tariis et territoriis ipsorum castrorum et nillarum

et omnibus pertinentiis et pertinentibus ad dicta

castra et uillas et curatarias. et quodlibet eorum

et cum omnibus iuribus racionibus hominibus seruis

ancillis pascuis nemoribus aquis piscationibus uena

tionibus et cum omnibus obuentionibus et iurisdic

tione hominum castrorum et nillarum-et curataria

rum et cum ipsis curatariis.

lit ut hec omnia plenius obseruentur per comune

pisarum dicto comuni ianue ut dictum cst et pro

cautela et securitate comunis ianue ad hoc ut pre

dicta omnia et singula que dicta sunt de turri pre

dicta pisanorum de acchon muris edifliciis et operi

bus destruendis terris rugis uiis edifiiciis comunis

ianue et hominum ianue restituendis ut dictum est.

et aliis ad predicta spectantibus et que dicta sunt

de dictis castris quatuor de logodorio tradendis et

ponendis in potestate comunis ianue per dictum

comune pisarum cum uacua possessione et aliis ad

predicta pertinentibus ut dictum est ad terminum

et terminos superius denotatos fiant et obseruentur

per comune pisarum dicto comuni ianue in omnibus

et per omnia ut dictum est. dictus sindicus comu

nis pisarum dicto nomine ex causis predictis pro

misit et conuenit dicto sindico comunis ianue sti

pulanti nomine dicti comunis ianue deponere mar

chas uigintimilia argenti sterlinorum quarum que

libet marcha computetur in libris quatuor ianue et

ualeat libras quatuor ianuinorum in ciuitatibus in

frascriptis in bonis securis et suflicientibus socie

tatibus et personis dictarum ciuitatum de quibus

uidebitur comuni ianue et in electione dicti comunis

et ultra etiam in ciuitate ianue libras uigintimilia

ianuinorum in bonis securis et sufiicientibus socie

tatibus et personis de quibus uidebitur comuni ianue

et in uoluntate et electione ipsius comunis ianue. et

ipsa deposita fieri debent et debeant per dictum co

mune pisarum ut dictum est cum publico instrumenta

et scriptura publica que quantitates debent stare

quam carcerati pisani qui detinentur in ianua uel di

strictu relaxentun qui carcerati pisani licenter deti

neantur in ianua et districtu quousque dicta depo

sita omnia facta fuerint per dictum comune pisarum

secundum quod dictum est et infra dicetur et quo
usque dictum comune pisarum fecerit dationem et i

traditionem et quasi ut dictum est dicto comuni ianue

de dictis castro castri de kalaro uillis locis iuribus et

aliis superius denotatis de iudicatu kalaritano et de

sassaro et de districta .et terra de romagna et castro

quod uocatur monsdragonus secundum quod de pre

dictis dictum est superius et quousque aliud castrum

de quo inferius dicetur quod debet dari seu tradi

pro securitate comunis ianue et loco pignoris et.

quousque quantitas illa fuerit deposita que debet

deponi ut inferius dicetur et quousque obsides qua

dringenti de quibus inferius dicetur dati et consi

gnati fuerint comuni ianue et quousque alia quan

titas pro facto corsice fuerit soluta ut inferius di

cetur. quarum marcharum uigintimilium predictarum

debent deponi in ianua marcbe decemmilia que

ualeantu libras quadragintamilia ianuinorum. et alie
i marche decemmilia que ualeant eodem modo libras

quadragintamilia ianuinorum in ciuitatibus infra

scriptis uidelicet in papia et hominibus papie libre

quinquemilia quingente ianuinorum. ast et homi

nibus de ast libre quinquemillia quingente ianui

norumr lucha et hominibus luche libre quinque

milia octingente ianuinorum. placentia et hominibus

placentie libre quinquemilia octingente ianuinorum.

pistorio et hominibus de pistorio libre quinquemilia

octingente ianuinorum. senis et hominibus senarum

libre quinquemilia octingente ianuinorum. florencia

et hominibus florencie libre quinquemilia octingente

ianuinorum. que deposita marcharum uigintimilium

siue dicte quantitates pecunie ianuinorum debent et

debeant stare ut dictum est pro securitate comunis

ianue et pro obseruandis omnibus et singulis supra

dictis pro quibus ipsa deposita fieri debent ut dic

tum est et quousque omnia et singula fuerint ob

seruata dicto comuni ianue que ipsi comuni debent

obseruari a dicto comuni pisarum et dari solui et

restitui comuni ianue uel sindico dicti comunis ianue

dicto nomine si predicta omnia etisingula que dicta

sunt de destructioue dicte turris pisanorum de acchon

muris et operibus destruendis ruis uiis terris et

edifiiciis restituendis comuni et hominibus ianue in

omnibus et per omnia ut dictum est infra termi

uum uel terminos superius super hoc appositum

uel appositos non fuerint in totum et pro qualibet

parte obseruata uel si in aliquo fuerit contrafactum

uel in aliquo non obseruatum in quolibet ex dictis

terminis uel si predicta quatuor castra de logodorio

non fuerint tradita dicto comuni ianue ad terminum

ordinatum cum uillis locis et aliis uel aliquod ex eis.

ita quod si predicta omnia et singula pro quibus

dicta deposita fieri debent non fuerint obseruata

dicto comuni ianue in dictis terminis et quolibet

p eorum uel etiam in aliquo corum non obseruaretur
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uel in aliquo contrafieret dicte marche uigintimilia a teneatur de ipsis terris dictarum ecclesiarum uel

seu dictum ualimentum ipsarum debeant pertinere

ad dictum comune ianue et lucro siue utilitati ipsius

comunis cedere et in dictos casus et quemlibet ex

dictis casibus dari solui et restitui debeant comuni

ianue pro emendatione infra solutionem et satisfa

cionem dampnorum predictorum. et ex causis ex

quibus melius esse potest pro comuni ianue et sine

aliqua exceptione deffensione uel obstaculo. et ni

chilominus dictum comune pisarum teneatur ad ob

seruationem predictorum et cuiuslibet ex predictis

uidelicet ad ipsam turrim pisanorum muros et opera

destruendum uias terras rugas et edifficia restituen

dum et dicta castra quatuor de logodorio traden

dum dicto comuni ianue. et ad alia tradendum dicto

comuni ianue et ad alia attendenda obseruanda et

facienda in omnibus et per omnia ut superius dictum

est. et insuper dicte libre uigintimilia ianuinorum

etiam ultra alia supradicta cedant lucro et proprie

tati dicti comunis ianue eodem modo infra solucio

nem dictorum dampnorum et ex causis sicut melius

esse potest. et ipsi comuni ianue dentur soluantur

et restituantur sine aliqua exceptione defensione uel

obstaculo. scilicet si dicta turris pisanorum de acchon

infra dictum terminum uel terminos ut dictum est

non fuerit destructa cum muris et operibus ut dictum

est uel si dicta terra uie ruge et ediflicia de acchon non

fuerint restituta et alia omnia obseruata que in acchon

obseruari debent per comune pisarum dicto comuni

ianue ut dictum est. uel si aliquid eorum factum

seu obseruatum non erit uel in aliquo contrafactum

et nichilominus dictum comune pisarum teneatur

ad demolicionem dicte turris operum et murorum

et ad omnia alia obseruanda ut supra dictum est.

si uero dictum comune pisarum supradicta omnia

pro quibus dicta deposita fieri debent adimpleuerit

in eum casum dicta deposita restitui debebunt co

muni pisarum. saluis semper hiis que de ipsis depositis

inferius dicentur. de predictis autem deposieionibus

fient et fieri debent publica instrumenta et scripture

publice in quibus ipsi depositarii confiteantur pro

mittant et se obligent solempniter uersus comune

ianue siue eius sindicum eius nomine de ipsis quan

titatibus restituendis dicto comuni ianue in dictis ca

sibus modis et formis in laude et uoluntate comunis

ianue et cum penis ypotheeis renuntiationibus et d

aliis cautelis et solempnitatibus ut superius dictum

est super facto deposicionis librarum quinquaginta

milium et in uoluntate sindici comunis ianue.

Acto in presenti conuentione quod si aliqua ecclesia

singularis domus religiosa uel monasterium habet

aliquas terras uel possessiones suas priuatas que non

sint iurisdictionis seu que non pertineant ad iuris

dictionem et que non sint castrum seu uilla ex uillis

superius denotatis. in dictis locis sardinee et que

non sint in castro castri seruos et ancillas et quas

terras et possessiones dicta ecclesia domus religiosa

seu monasterium habuerit et tenuerit in luce. octua

gesimo secundo et ante per annos plures tunc pro

ximos et continuos quod comune pisarum non

f

monasteriorum uel domorum religiosarum facere

aliquam tradicionem comuni ianue. sed iura que

habet comune pisarum et singulares persone in pre

dictis uel aliqua ex predictis nichilominus pertineant

ad comune ianue et ei cessa intelligantun et ex nunc

cedit dictus sindicus comunis pisarum ut supra dicto

sindico comunis ianue et ipsas terras et possessio

nes atque iura relinquit comune pisarum dicto co

muni ianue. promittens dictus sindicus comunis

pisarum dicto nomine et ex causis predictis dicto

sindico comunis ianue dicto nomine stipulanti quod

comune pisarum faciet et cui-abit ita et sic quod

quelibet persona habens causam a dicto comuni pi

sarum et quelibet persona de pisis et districtus et

quicumque alius qui pro pisane haberehir uel tene

retur et habens causam ab eis uel aliquo eorum

iura que haberent in predictis cedent comuni ianue

quandocumque per comune ianue fuerit requisitum

infra terminum prout inferius dicetur a die requi

sicionis. saluo semper a predictis non obstantibus

supradictis quod comune pisarum non teneatur tra

dere pleno iure comuni ianue ecclesiam sancte marie

que est in ipso castro kalari et domos ipsius ec

clesie seu eius archiepiscopatus et canonicorum que

sunt circa dictam ecclesiam pro habitationibus ar

ehiepiscopi et clericorum dicte ecclesie. teneatur

tamen nichilominus dictum comune pisarum ad tra

dendam possessionem expeditum dicto comuni ianue

ipsarum

Acto eciam in predictis quod per comune pisarum

uel alium pisanum uel districtualem uel qui pro

pisane habeatur uel teneatur uel per aliquem ha

bentem causam ab eis uel aliquo eorum uel per ali

quam aliam personam collegium uel uniuersitatem

nullum fiet deuetum intei-dictam prohibicio uel ali

quod grauamcn dacita seu exactio fiet uel imponetur

quocumque nomine censeretur quin omnes et sin

guli homines ciuitatis ianue et districtus et qui pro

ianuensibus distringantur uel appellarentur et qui

cumque factores eorum quicumque sint seruitores

et familiares undecumque sint. sardi eciam et qui

cumque al.ii habitatores sardinee libere et secure

sine aliquo grauamine impedimento uel imposicione

uel alia dacita possint ire et redire morari et stare

cum mercationibus pecuniis uictualibus et aliis qui

buscumque rebus et sine ad eorum liberam uolun

tatem ad terras et uillas quas tenent uel pro tem

pore tenuerint in iudicatu kalaritano comune pisa

rum uel alii pisani districtuales seu ciues pisarum

uel qui pro pisanis habentur distringerentur seu

appellarentur uel quin predicti omnes et singuli et

quilibet eorum possint defferre et defferri facere

quascumque mercaciones et uictualia de dictis locis

et per ipsa loca ad castrum castri et ad alias terras

et loca comunis et hominum ianue uel que teneren

tur uel tenebuntur pro comuni ianue uel per ali

quem ianuensem. et ad quecumque alia loca. uel

quin possint predicti omnes et singuli iu ipsis terris

pisanorum predictorum uendere emere mercari et

av
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negociari libere et sine aliqua imposicione uel gra- a obseruabuntur dicto comuni ianue et dictis marchio

uamine que ipsi persone uel rebus imponeretur uel

imposita esset uel persone cui uenderetur uel a qua

emeretur uel cum qua contraheretur uel contrahi

uellet seu aliquod comercium iniri et in dictis locis dicti

ianuenses et qui pro ianuensibus haberentur et facto

res eorum et alii ut dictum est in personis et- rebus

benigne tractentun saluo quod ipsi ianuenses uel fac

tores eorum propterea non intelligantur intrare posse

castra pisanorum que essent in iudicatu kalaritano

iuidelicet domignona ipsorum castrorum que con

sueuerunt custodiri per turrexannos et cornu. set

per uillas ipsorum castrorum et burgos et terras

possint intrare hospitari stare et exire ut supradic

tum est et tam sani quam naufragi cum rebus ad

uoluntatem eorum. et ita teneatur comune pisa

rum facere et curare quod predicta omnia et sin

gula obseruentur ut supra.

Promisit eciam idem sindicus comunis pisarum dicto

sindico comunis ianue ut supra ex dictis causis pro

bono pacis et concordie et ut euitetur omnis ma

teria dissensionis facere et curare quod comune pi

sarum uel habens causam ab eo uel alii pisani uel

qui pro pisanis habeantur uel habentes causam ab

eis uel aliquis ex predictis se non intromittent de

iure uel de facto modo aliquo in perpetuum de dicto

castro castri uel aliis uillis et terris supradictis uel

de sassaro uel de aliis locis et castris uel aliis supra

dictis que debent comuni ianue tradi seu dari restitui

uel dimitti ut dictum est uel aliquo eorum uel de castris

uillis et terris quas tenent marcbiones malaspine uel

nobiles de auria uel de corsica. imo ipsum castrum

castri et omnia et singula castra supradicta . loca

et uillas terras et iurisdictiones et curatarias ho

mines corsicani et quelibetloca et iura corsice et

alia predicta in pace et sine aliqua molestia di

mittent perpetuo comuni ianue et dictis mar

chionibus et nobilibus de auria terras eorum et

cuiuslibet eorum nec aliqua iura in perpetuum

modo aliquo acquirent in predictis uel aliquo pre

yidictorum aliquo modo nec dabunt dictum comune

pisarum uel homines pisarum uel quiuis pisauus

uel qui pro pisano habeatur uel teneatur ausilium

consilium uel fauorem uel receptaculum publice uel

occulte alicui se intromittenti uel intromittere uo

l-enti uel ius aliquod acquirere uolcnti in predictis

uel aliquo predictorum aliquo modo nec aliquid

aliud fiet per comunepisarum uel habentem causam

ab eo uel per pisanos seu aliquem pisanum distri

ctualem uel alium qui pro pisano habeatur uel

distringatur quominus comune ianue per se et suos

stet et perseueret perpetuo in pacifica et quieta pos

sessione et quasi hac detentacione omnium predicto

rum uel quominus hec omnia habeat et teneat

dictum comune ianue pleno iure et dominio uel

quominus predicti marcbiones et nobiles de auria

teneant et possideant dicta castra loca et posses

sionesleorum ut supra et ita faciet et curabit dic

tum comune pisarum quod predicta obseruentur et

nibus et nobilibus de auria.

lit ultra predicta pro securitate maiori dicti co

munis ianue et ex causis predictis promisit dictus

sindicus comunis pisarum dicto nomine dicto sin

dico comunis ianue dicto nomine stipulanti quod

comune pisarum faciet et curabit quod pisani et

quicumque burgenses castri castri de kalaro et qui

cumque habentes causam ab eis dimittent habitacio

nes domos terras et possessiones cum cisternis et

putheis sanis et integris quas ipsi habent uel ha

berent in dicto castro castri et eius territorio et

iura eorum dicto comuni ianue nec in eis decetero

habitare possint uel debeant uel in eis aliquid ha

bere sine expressa licentia et uoluntate comunis

ianue nec in uillis et terris que tradi debent co

muni ianue ut supi-a et ita debet facere et curare

dictum comune pisarum quod predicta obseruentur

comuni ianue.

i ltem promisit dictus sindicus comunis pisarum dicto

nomine dicto sindico comunis ianue dicto nomine

stipulanti et ex causis predictis quod si aliqua nen

dicio donacio permutacio uel alienacio aliqua facta

reperiretur de aliquibus terris et possessionibus uel

aliqua earum sitis in dictis locis uel aliquibus iuri

bus ipsarum terrarum uel possessionum in aliquam

ecclesiam uel personam ecclesiasticam collegium uel

uniuersitatem seu aliquam aliam personam que facta

fuisset a Mcc. octuagesimo secundo citra quod ipsa

tali alienacione non obstante que presumatur etiam

in fraudem et lesionem comunis ianue facta fuisse.

comune pisarum et singulares persone ipsas pos

sessiones terras loca et iura tradent cedent et da

bunt cedi tradi et dari facient comuni ianue pleno

iure. et sic facient quod in comune ianue pleno iure

deueniant et hec ut fiant et obseruentur teneatur

comune pisarum comuni ianue facere et curare.

Ad hec eciam promisit ex causis predictis dictus

sindicus comunis pisarum dicto sindico comunis

ianue dicto nomine stipulanti quod comune pisarum

faciet et curabit quod quelibet persona ciuis seu di

strictualis pisarum seu qui nppelletur uel dicatur

pisauus aut pisana de. qua uideretur comuni ianue

et eciam tam ipsum comune pisarum quam quelibet

alia persona collegium uel uniuersitas que haberet

causam a comuni pisarum uel a qualibet alia sin

gulari persona de pisis seu districtuali uel qui pro

pisano haberetur quandocumque comune pisarum

seu potestas uel rector comunis pisarum fuerit re

quisitum seu requisitus infra menses sex a die re
quisicionis et etiam iudexi galuriensis comes facius

comes raynerius comes ugolinus. et siquis ex eis

non superesset successores illius et eorum qui non

superessent et heredes quondam comitis anselmi ab

hodie usque adimenses decem et octo et quilibet

habens causam ab eis et quolibet eorum. eodem
modo ab hodie usque ad menses decem et docto ce

dent et mandabunt comuni ianue uel alii legittime

persone pro eo omnia iura realia et personalia que

144

145 . 146sAecvu xuL

ad eos pertinerent uel spectarent uel pertinere pos- a que debent deponi pro facto de acchon. nec obsides

sent in dicto castro castri in dicta terra de sassari

in dictis terris uillis et castris locis iuribus et iuris

dictionibus et in dicto iudicatu turritano siue logo

dorio portubus et quolibet ex predictis superius

denotatis et eorum et cuiuslibet eorum occasione et

in eorum. et cuiuslibet eorum obuentionibus et hoc

cum publico instrumento inde conhciendo in laudo

sapientis comunis ianue et quod ipsas cessiones ha

bebunt et tenebunt ratas et firmas et contra non

uenient et ita teneatur facere et curare dictum co

mune pisarum quod predicta obseruentur dicto co

muni ianue. p

ltem quod dictum comune pisarum faciet et curabit

si comune ianue uoluerit quod aliquis seu aliqui ex

carceratis qui sunt in ianua iura sua cedant in pre

dictis ut de aliis pisanis supradictum est. quod ille

pisanus uel illi ex dictis carceratis de quo uel qui

bus comune ianue uoluerit cedent dicto comuni

ianue omnia iura sua que haberent uel habere di

cerentur in predictis ut dictum est de cessione fa

cienda per pisanos sic quod ille carceratus uel illi

debeant antequam recedant de ianua cedere iura

sua predicta que habent uel haberent seu habere

dicerentur in predictis dicto comuni ianue et ni

chilominus postquam fuerint a carceribus liberati

teneantur et debeant cessionem itterato facere in

predictis et primo factam ratificare infra menses

sex a die denunciationis facte ut superius dictum

est. semper acto quod ille qui uoluerit facere dictam

cessionem ut supra non debeat relaxari quousque

cessio facta fuerit. sed alii propterea non impediantur

quin relaxentur secundum quod inferius dicetuix

conuenit eciam idem sindicus comunis pisarum et

ex causis predictis promisit dicto siudico comunis

ianue dicto nomine stipulanti quod comune pisarum

faciet et curabit infra annos tres. quod index arboree

et eius successor et quilibet habens causam ab eo

infra dictum terminum cedet. et mandabit comuni

ianue uel alii legittime persone pro eo omnia iura

eidem iudici et cuilibet habenti causam ab eo com

petentia et que competere possint ipsi iudici et eius

successori et cuicumque habenti causam ab eo tam

in uilla de sassaro castris uillis terris et territoriis

suprascriptis et omnibus locis et iurisdictionibus

eorum et quolibet eorum et specialiter in castris

quatuor superius nominatis et lin toto districtu et

territorio de logodorio et de iudicatu turritano seruis

et ancillis pascuis et nemoribus aquis piscationibus et

omnibus quibuscumque iuribus et aliis quibuscum

que obuentionibus et eciam in castro castri et aliis

uillis et terris que dari debent comuni ianue ut

dictum est et ipsas cessiones habebunt ratas et fir

mas et contra non faciet. et hec faciet cum publico

instrumento in laude sapientis comunis ianue. si

tamen index predictus dictam cessionem non faceret

infra dictum terminum ut dictum est. propterea

non fiat preiudicium comuni pisarum in dicto de

posito marcharum uigintimilium de quibus superius

dictum est nec ini deposito librarum uiginltimilium

qui darentur propterea impediri possent comune

tamen pisarum nichilominus teneatur facere et cu

rare quod dicta cessio fiat ut dictum est et obli

gatum inde remaneat ad illam cessionem fieri fa

ciendam infra aliud trienium dicto trienio primo

elapso sub aliis penis et promissionibus inferius

oppositis

lnsuper nichilominus si dictus iudex uel eius suo

cessor et quilibet habens causam ab eo infra dic

tum tempus dicti primi trienii. siue ab hodie infra

annos tres non mandaret et cederet dicta iura dicto

comuni ianue ut dictum est. comune pisarum ultra

predicta pro bono pacis et concordie predicte et

ex causis supradictis faciet et facere teneatur de

uetum generale sub penis certis grauibus et ma

gnis et sub penis amissionis rerum et prohibere ne

aliquis pisanus uel districtualis ad terram uel terras

iudicis predicti uel eius successoris seu habentis

causam ab eo. uel quam ipse index teneat uel eius

successor uel causam habens ab eo accedat uel ad

terram que sit de eorum uel in eorum forcia et

iquod aliquas res uel merces de pisis uel districtu

uel aliunde ad ipsas terras non deferant uel mit

tant. uel de ipsis terris adducant seu deferant uel

extrahaut seu adduci faciant seu per aliquam per

sonam quecumque sit adducentur uel portabuntur

de pisis uel districtu nec deferantur ad ipsa loca

dicti iudicis uel eius successoris uel habentis cau

sam ab eo uel ad loca eorum forcie uel de ipsis

locis deferant pisas uel in districtum. et penas im

positas dictum comune pisarum exiget et exactas

tenebit cum effectu et res que caderent in com

missum. nec de ipsis faciet aliquam restitutionem

alicui. et faciet eciam et curabit dictum comune

pisarum quod omnes pisani et qui pro pisanis ap

pellentur seu qui pisani dicantur uel qui pro pisanis

distringantur recedent de dictis terris et forciis eo

rumdem iudicis et eius successoris et causam ab eo

habentis nec iu eis uel aliqua earum redibunt uel

morentur quousque predicta fuerint obseruata dicto

comuni ianue nec ipsos processus reuocabit dictum

comune pisarum

ltem ex causis predictis pro bono pacis et concordie

dictus sindicus comunis pisarum dicto nomine ultra

d predicta promisit dicto siudico comunis ianue dicto

nomine stipulanti quod comune pisarum faciet et

curabit quod postquam comuni ianue tradita fuerint

dictum castrum castri de kalaro et uilla de sassaro

siue alterum dictorum locorum. comune pisarum index

arboree comes ugolinus comes facius comes rayne

rius eius frater. index galuriensis heres quondam

comitis ansehni uel aliquis ex predictis seu succes

sores eorum uel alicuius eorum seu aliquis pisanus

uel pro pisano distringeretur uel pisanus appelle

tur uel aliquis habens causam ab aliquo predicto

rum uel demum aliquis habens terram seu iuris

dictionem in sardinea qui pisanus sit uel de districtu

uel qui pis-anus appelletur uel distringatur non se

intromittent ipsi uel aliquis eorum de aliquibus ex
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predictis que comune ianue habere debet occa- a sarum uel per aliquem qui pro pisano habeatur

sione presentis conuentionis postquam comune ianue

ipsa habuerit nec aliquid ibi acquiret nec impediet

comune uel homines ianue uel eis impedimentum

aliquod prestabunt in aliquo dictorum locorum nec

guerram offensionem aut dampnum facient uel in

ferent ipsi uel aliquis eorum uel eciam quinis alius

qui receptctur uel moretur in aliqua terra seu loco

que uel qui teneatur seu distringatur in sardinea

per comune pisarum uel per aliquem de predictis

comittibus seu iudicibus uel per aliquem qui pisanus

appelletur seu pro pisano distringalur uel qui a pre

dictis omnibus uel aliquo predictorum causam ha

beat in aliqua terra seu loco de sardinea comuni

uel hominibus ianue in aliquo dictorum locorum nec

in aliquo loco uel terra quem uel quam comune

ianue uel aliquis ciuis uel districtualis haberet in

sardinea et si in aliquo de predictis contrafieret faciet

et curabit ita quodguerra et offensio quelibet ces

sabit infra quatuor menses a die denunciationis facte

comuni pisarum seu potestati uel rectori comunis

pisarum qui ibi pro tempore fuerint et abinde

usque ad alios quatuor menses sequentes dictum

comune pisarum restituet et emendabit dicto comuni

ianue sine cuilibet dampnum passo uel cui res ab

late fuissent seu offensio facta siue dicto sindico

comunis ianue recipienti nomine dicti comunis et

illorum qui passi essent dampnum seu quibus facta

esset offensio omne dampnum datum seu factum

et res ablatas resLituet.

lit e conuerso dictus sindicus comunis ianue dicto

nomine promittit dicto sindico comunis pisarum